
社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2023年  9月  1日発行（第056号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

9月の行事予定 9月のお誕生者

鈴木　フク様 竹内　キイ子様

岡田　利江様 竹部　八千代様

齋藤　洋子様

井野　敏枝様

9/2（土）瑞岩寺新書院上棟式に参加してきました。

貴重な体験に皆様楽しそうに参加されておりました。

来年完成予定の新書院に皆様も行ってみたいと楽しみな

ご様子でした。

ご家族様へ

９月1日より施設相談員として入職いたしました今泉正規と申します。

不慣れな部分が多いかと思いますが、精一杯頑張って参ります。

特養毛里田に入居して良かったと思って頂けるように、入居者様、ご家族様のご要望に寄り添って

行きたいと考えております。どんな些細な事でもお気軽にご相談して頂けたらと思います。

今後とも宜しくお願い致します。

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日から金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：０２７６－５６－９３５７

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

敬老会

〈ご案内〉

毛 里 田 の 風

9月号



各ユニット（縁＊結＊奏）より

看護より 担当: 小林NS

２０１９年から私達の生活を脅かし続けて来た新型コロナ感染症。これまで様々に変異し季節を問わず何回も

感染の波を作って来ました。また新たに【EG.5株】が台頭してきています。

これによって当施設では面会を一時的にSTOPしています。ご家族の方は会えない時間がとても心配されてい

ると思いますが施設は集団生活の場なので充分な感染対策をしていきたいと思いますので

宜しくお願い致します。

クラスターにならないための対策なのでご配慮いただきたく思います。

調理より 担当：前原陽一

8月の新メニュー

ロコモコ丼

今年の暑さは異常だと毎年言っている気がしますが、今年はほんとに異常で

した。看護師や介護職員が気をつけてくれている様で水分補給のためのゼ

リーもドリンクも例年より消費が激しかったです。塩分控えめは基本的には

いいことですが、汗と一緒に流れた分は補う必要があります。夏野菜の漬物

や梅干しはそんな時に最適。特に梅干しの酸味は食欲増進の効果もありま

す。上手に使って、あと少し・・乗り切っていきましょう。

左は、誕生日会のロールケーキ。こしあんの入った和風です。

８月にお誕生日を
　迎えた利用者様へ
手づくりの色紙に
 お祝いの言葉を添え
プレゼントしました。

🎐  こちらは猛暑日が続く中での一日、

納涼祭り での様子です。

皆さんで すいか割りを

楽しんでいただきました🍧

まだまだ厳しい残暑の毎日ですが、

季節を先取りし"ぶどう狩り" に

出かけてきました 🍇


